
Uchwała Nr XXVII/738/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 27 stycznia 2005 roku. 
 
w sprawie: wprowadzenia zmian do uchwały Rady Miejskiej nr XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999 r. w sprawie 
utworzenia gminnej jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach. 
 
Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 
z 1996 r. Nr 13, poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach 
gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123 poz. 779 z późniejszymi zmianami) oraz §11 Statutu Miasta Gliwice (tj. 
Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 2003 r. Nr 85, poz. 2299) 

  
Rada Miejska w Gliwicach na wniosek Prezydenta Miasta  

uchwala: 
I. Dokonać zmiany w pkt 1 uchwały nr XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999 r. nadając mu następujące brzmienie: 
„Z dniem 1 stycznia 2000 r. utworzyć gminną jednostkę budżetową - Straż Miejska w Gliwicach z siedzibą 
w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 2a.” 
II.       Dokonać następujących zmian w Statucie Straży Miejskiej w Gliwicach stanowiącym załącznik nr 1 
do uchwały nr XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999 r.:  
1/  Nadać § 2 następujące brzmienie: 
  
„Straż Miejska w Gliwicach działa w oparciu o: 
-          ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 1997 r. Nr 123, poz. 779) oraz innych 
ustaw właściwych dla tej formacji, 
-          uchwałę Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej – Straż Miejska w Gliwicach, 
-          niniejszy statut.” 
  
2/  Nadać § 3 następujące brzmienie: 
  
„Nadzór nad funkcjonowaniem Straży Miejskiej oraz wykonaniem ewentualnych zaleceń pokontrolnych sprawuje 
Prezydent Miasta Gliwice.” 
  
3/  Nadać § 7 pkt 3 lit e)  następujące brzmienie:  
  
„dokonywania czynności sprawdzających, kierowanie wniosków o ukaranie do Sądu Grodzkiego i wnoszenia 
środków odwoławczych – w trybie przewidzianym przepisami o postępowaniu w sprawach o wykroczenia,” 
  
4/  Nadać § 12 pkt 1 następujące brzmienie:  
  
„Strażą kieruje Komendant Straży powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta po zasięgnięciu opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji.” 
  
5/  Nadać § 16 następujące brzmienie: 
„Podstawą działalności finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków budżetowych zatwierdzany przez 
Prezydenta Miasta”. 
  
III.      Dokonać następujących zmian w Regulaminie Straży Miejskiej w Gliwicach stanowiącym załącznik nr 2 
do uchwały XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999 r.:  
  
1/  Nadać § 2 pkt 1 następujące brzmienie:  
  
„Strażą kieruje Komendant Straży powoływany i odwoływany przez Prezydenta Miasta po zasięgnięciu opinii 
Komendanta Wojewódzkiego Policji.” 
  
2/  Nadać § 3 pkt 1 następujące brzmienie:  
  
„Komendant Straży Miejskiej realizuje zadania jednostki za pomocą pracowników.” 
  
3/  Nadać § 4 pkt następujące brzmienie:  
  
  „1. W strukturze organizacyjnej Straży Miejskiej w Gliwicach wydziela się referaty i zespoły według schematu 
organizacyjnego Straży Miejskiej w Gliwicach, stanowiącej załącznik Nr 1 do Regulaminu Straży Miejskiej.  
  
2. Dla wymienionych w strukturze organizacyjnej komórek straży miejskiej, Komendant Straży określa zakres 
zadań, uprawnień i odpowiedzialności pracowników w formie Regulaminu Pracy.” 
  



4/ Nadać schematowi organizacyjnemu Straży Miejskiej stanowiącemu załącznik nr 1 do  
 Regulaminu Straży Miejskiej, następujące brzmienie: 
 
  
Załącznik Nr 1do Regulaminu Straży Miejskiej w Gliwicach 
  
  
5/ Uchylić załącznik nr 2 do Regulaminu Straży Miejskiej określający podział obszaru · miasta na rejony 
działania Straży Miejskiej.  
  

  
III. Pozostałe postanowienia uchwały nr XII/277/99 z dnia 4 listopada 1999 r. nie ulegają zmianie. 

  
  

IV. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 
  
  
V. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
  
  

                                                                                      Przewodniczący
                                                                             Rady Miejskiej w Gliwicach

 
                                                                                    Stanisław Ogryzek

 
Załącznik 
 



.I 
,.,.~

~
~

~
~

~c
~

 
00 

00 
o~

-..c 
..c 

C
.)

oC
 

C
 

C
.) 

C
.) 

C
 

~
~

 
.g 

o~
 

>
- 

aJ 
~

 
aJ 

C
) 

1
o§ 

~
 

.~
 

~
 

O
 

! 
ro

:: 
C

) ~
 

8 
1 

I 
C

.) 
I 

I 
C

) 
o 

C
D

 o~
(!)

E
cn 

.-0- 
-N

I
>

\

~
 

'Q
)' 

C
 

C
 

C
 

1 
C

o)

o_, 
O

 
;.- 

-; 
c:

~
 

~
 

~
 

.~
 

~
 

~
 

o- N
~

 
~

 
O

 
..-1

~
 

Q
)

U
l 

N
 

0- 
O

 
'- 

O
 

~
 

rn 
-~

'O
;' 

~
 

>
- 

C
 

c: 
C

o) 
C

 
c: 

C
o) 

~
 

\..I 
O

 
C

~
 

g, 
oN

 
-~

 
'C

: 
-~

 
oc: 

-~
 

~
 

~
 

2-
>

. 
Q

)' ~
 

~
 

e 
"'Q

:5 
~

 
e"'Q

:5 
e 

oc: () 
~

 
.E

::.
oN

 
--~

 
Q

) ,- 
~

 
Q

) 0- 
-:>

-
~

=
cn C

I) 
C

) 0- 
N

 
~

.- 
N

 
~

 
:>

 '0"'6 
ro

cn 
~

 
'4Q

)~
0 

C
)~

O
 

c..ec..t-c..
...~

 
U

 
N

 
~

 
~

 
-o~

 
~

 
ro 

2
z 

'~
 

rj 
=

 
-=

 
'g, 

~
 

N
 

(L 
<

.9
~

~
 

...cn
'c 51 

~
 

C
)

t1Q
) 

...N
$'~

 
~

lU
 o 

r..
N

O
C

 
'-³~~~~r.IJ 

o 
=

- 
~

~
 

-N
-N

N
-M

êM
M

 
G

)
~

 
." 

I 
I 

I 
.I 

...

N
>

c 
o~

 
I

o.., 
C

) 
N

 
A

'
L~

 
, 

w
E

~
-~

 
I 

0- 
>

.
C

 
cn 

I 
'u 

C
 

c: 
Q

)
~

 
lU

 
'Q

)' 
~

 
'cn 

~
 

I 
~

 
N

r.IJ 
-g 

.-o~
 

O
 

O
 

~
 

~
..,... 

C
)~

 
lU

 
~

 
~

 
c.

~
 

-O
 

N
 

o
z 

E
 

>
- 

~
 

C
I 

cn 
"~

 
>

-
~

 
o 

.N
 

~
 

Q
)' 

0- 
o o 

~
 

~
 

c
>

c 
~

 
~

 
C

) 
'; 

~
 

~
 

oC
 ~

 
~

 
o~

u 
-C

I) 
~

 
"C

 
~

 
~

ro~
 

c:
-<

 
C

I) 
~

 
o 

E
 

-g .~
 

Q
)

N
 

~
 

C
D

 
-C

o):J 
c."- 

~
...o"E

 
ro 

-(/) 
~

 
~

 
E

 
o§: 2-

Z
 

#ft 
ro 

>
"~

 
o

O
rn 

"C
 

o 
C

-<
 

O
l' 

"C
 

C
o) ro 

~
 

v 
ro 

C
o) 0-

r.. 
o 

~
 

~
"'Q

) 
o 

>
.:0 

,~
:o 

O
c :o

'-³ 
z

E
-,-~

'-c.uc."'ij)c.
N

 
A

 
(/)~

o_"C
(/)~

(/)o_(/)
~

 
O

ro(l)(/)ro(l) 
(l) 

(l) 
N

 
(l)

o 
I- 

~
N

C
f)~

~
N

C
f)N

O
N

~
 

C
I)

~~=
 

..
u 

~
00 

~
 

..-
~

 
lU

 
I

-~
 

LC
) LC

) 
00

C
 

c.. 
00 

I 
³ 

~
lU

 .~
 

I 
..c 

N
 

t
"C

 
C

) 
O

 
N

 
C

.) 
~

O
C

 .-C
 

>
- 

-c..
C

) '* 
0- 

1 
1 

I 
C

 
<

.9 
~

 
C

I)
V

I 
>

\ 
"'"c

E
 

'-' 
u 

Q
) 

~
 

L.L 
o 

c: 
..-

C
) 

--~
 

r'\ 
ro

o 
.-'v 

ro 
Q

) 
oN

 
\..I 

c.. 
t- 

I 
..-

~
 

~
 

~
 

oc: '(3 
5: 

~
 

~
 

:::: 
I

lU
 

'- 
Q

) 
>

- 
00=

: L..: 
", 

Q
) 

t-
U

 
-' 

C
 

0"'6 
.N

 
-~

 
O

 
-,- 

O
 

ro
c.. .~

 
.-'N

 
~

 
ro 

'O
 

C
I) ">

 
lU

 
c: 

-~
Q

)' ~
 

E
 

"C
 

N
 

~
 

c.. 'C
: 

N
 

o_C
.)

~
 

~
 

~
---C

 
roQ

) 
C

I) 
cn,-o 

L..:cro
cnC

l) 
ctZ

N
O

 
C

)::JC
 

~
roQ

)~
~

 
N

 
oN

 
C

I) 
C

) 
c.. 

C
I) .u

N
 

.o 
>

->
 

C
I) 

o 
c: 

t:!
-c.. 

00 
rooc..

cn 
N

~
C

I)
C

)
N


